
KISMI YETERLILIKLER NEDIR?

Kısa adı TQ olan kısmi yeterlilikler, 25 yaşından bü-
yük kişilere teori ve uygulamada bir mesleği adım 
adım öğrenme ve sonunda mesleki yeterlilik bel-
gesi elde etme fırsatı sunar. Bunlar, ortalama dört 
ila altı ay süren, tanınmış mesleklerin eğitim prog-
ramından türetilmiş daha kısa süreli eğitim mo-
dülleridir.

Katılımcılar, mesleki ön bilgi ve deneyimlerine bağlı 
olarak tespit edilen gerekli tüm TQ programlarını 
başarıyla tamamladıklarında ilgili odaya meslek 
bitirme sınavı (buna dışarıdan bitirme sınavı adı 
verilir) için kayıt yaptırabilirler ve böylece mesleki 
yeterlilik belgesini sonradan alma imkânına sahip 
olurlar.

TQ ve bu programın işletmeler ile katılımcılar için 
sunduğu avantajlar hakkında daha fazla bilgiyi 
www.chance-tq.de adresinde bulabilirsiniz.

AŞAĞIDAKI ŞARTLAR MEVCUTSA, KISMI YE-
TERLILIKLER SIZIN IÇIN UYGUN OLABILIR:

•	25 yaşından büyüksünüz;

•	meslek diplomanız yok veya günümüz iş dünyasının 
gereksinimlerine artık uymayan bir diploma sahibi-
siniz;

•	halihazırda meslek tecrübeniz var veya kendinize 
uygun bir meslekle iş hayatına atılmak istiyorsunuz;

•	çalışmakta olduğunuz yerde mesleği öğrendiniz ve 
bu meslekte bir yeterlilik belgesi almak istiyorsunuz;

•	uzun vadeli bir yeterlilik programı şu anda sizin du-
rumunuza uygun değil;

•	ailevi durumunuz sadece çalışmaya devam ederek 
meslek eğitimi almanıza izin veriyor.

E-Mail: tq@dihk.de
https://teilqualifikation.dihk.de/de

https://www.linkedin.com/company/chancen- 
nutzen-mit-teilqualifikationen-richtung- 
berufsabschluss/

“FIRSATLARI DEĞERLENDIRIN!”  
PROJESI HAKKINDA

DIHK Service GmbH, Ekim 2017’den bu yana “Chancen 
nutzen! - Meslek diploması yolunda kısmi yeterli-
liklerle ilerleyerek Fırsatları Değerlendirin!” başlıklı 
proje ile IHK’lara ülke çapında tek tip TQ programları-
nın hayata geçirilmesi konusunda destek olmaktadır. 
Koordinasyon merkezi olarak danışmanlık ve destek 
hizmetleri sunan bu kurum, IHK’ların TQ programlarını 
geliştirmektedir. “Fırsatları Değerlendirin!” projesi, yeni 
hedeflere sahip ikinci teşvik aşamasında BMBFSFJ ta-
rafından desteklenen diğer TQ projeleriyle iş birliği 
yapmaktadır. 

KISMI YETERLILIKLER –  
ADIM ADIM TAM MESLEKI 
YETERLILIĞE ULAŞIN!



KISMI YETERLILIKLER SIZE BU  
AVANTAJLARI SUNAR: 

•	Kalifiye işgücü olmak için esnek bir yol 

•	Mükemmel teşvik olanakları

•	Her bir kısmi yeterlilikten sonra IHK sertifikası alma 
imkânı 

•	Her yaşta mesleki yeterlilik sertifikası alma imkânı 

•	Meslek tecrübesinin veya önceden edinilen bilgi-
lerin tanınması imkânı

KIMLER KISMI YETERLILIK PROGRAMINA  
KATILABILIR?

•	25 yaşından büyük yetişkinler

•	Meslek diploması olmayan çalışanlar veya iş ara-
yanlar 

•	İş piyasasında (artık) talep görmeyen yeterliliklere 
sahip kişiler 

•	Mesleği çalıştığı işte öğrenmiş ve kendini geliştir-
mek veya farklı bir alana geçmek isteyen çalışanlar

•	Denklik almamış veya alması mümkün olmayan 
yabancı diplomaya sahip kişiler

•	Yeterlilik belgesi bulunmayan mülteciler

KISMI YETERLILIKLERI KIM FINANSE EDIYOR?

Federal İş Ajansı, tam mesleki yeterliliği hedefleyen 
ileri eğitim programları olarak kısmi yeterlilikleri teş-
vik eder: Eğitim masraflarını üstlenir ve maaşın yüz-
de 100’üne varan bir ücret desteği öder. Böylelikle 
işletmeler, çok büyük mali kayıplara uğramadan 
çalışanlarını çalıştırmaya devam edebilirler.

KISMI YETERLILIKLER – ADIM ADIM TAM MESLEKI YETERLILIĞE ULAŞIN!

HANGI MESLEKLER IÇIN KISMI  
YETERLILIKLER (TQ) VARDIR?

Makine teknisyeninden talaşlı imalat teknis-
yenine kadar: Birçok meslek için ülke çapında 
geçerli TQ programı vardır. www.chance-tq.
de adresinde hayalinizdeki mesleğin listede 
olup olmadığını öğrenebilir veya bölgeniz-
deki Ticaret ve Sanayi Odası (IHK) ile iletişime 
geçebilirsiniz.

KISMI YETERLILIK SÜRECI NASIL IŞLER?

Kısmi yeterlilik, tek veya birden fazla TQ’dan 
oluşur. TQ’lar, bir mesleğin tüm eğitim içe-
riğini kapsar. Bir TQ ortalama dört ila altı ay 
sürer. Teori kısmı bu sürenin yaklaşık üçte iki-
sini oluşturur ve bir eğitim kurumu tarafından 
verilir. Uygulamalı kısmı ise bu sürenin en az 
üçte birini kapsar ve işletmede gerçekleştirilir.

KISMI YETERLILIK ALMAK ISTIYORUM – 
KIME BAŞVURMALIYIM?

Bölgenizdeki İş Ajansı veya Jobcenter ile ile-
tişime geçin. Bu kurumlar, bu kurslara katı-
labilmeniz için kupon hakkınızın olup olma-
dığını kontrol eder. Halihazırda bir işletmede 
çalışıyorsanız, işvereniniz bölgenizdeki IHK ve 
İş Ajansı ile iletişime geçerek, bu kurumların 
işverenlere hizmet veren bölümleri aracılı-
ğıyla teşvik imkanları hakkında bilgi alabilir.

NEYE SAHIP OLMALIYIM?

Kısmi yeterlilikler sayesinde adım adım iler-
leyerek mesleki yeterliliğinize ulaşabilirsiniz. 
Bunun için öncelikle öğrenmeye ve kendinizi 
mesleki açıdan geliştirmeye istekli olmanız 
gerekir. Bireysel olarak bir mi yoksa birden 
fazla TQ eğitim programını mı tamamla-
yacağınıza veya tam mesleki yeterlilik elde 
etme fırsatını mı değerlendireceğinize kendi-
niz karar verebilirsiniz.

SANAYI VE TICARET ODALARI’NIN 
ROLÜ

IHK’lar mesleki yeterlilik eğitimi konusunda 
hangi programların olduğuna ilişkin olarak 
işletmeleri bilgilendirir. Ayrıca eğitim kurum-
ları ve işletmelerle birlikte somut kısmi yeter-
lilik eğitimi programlarını koordine eder. Her 
kısmi yeterlilik eğitiminden sonra IHK, öğreni-
len bilgileri yazılı, pratik ve/veya sözlü olarak 
test eden ve belgeleyen bir yeterlilik tespit 
sınavı düzenleyebilir. IHK’da ayrıca bitirme sı-
navı da yapılır.


